1

洋書ご担当者各位

早春の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

教科書採用の忙しい季節となりました。毎年のお願いではございますが、採用注文を受注された際

は、速やかに私共までご発注頂くよう、よろしくお願いいたします。例えご希望納期が少々先であっ

ても、在庫のあるものは、ご希望の納期に合わせ出荷する等のご対応も可能です。新学期に、必要

なテキストが揃わないというトラブルを防ぐために、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

 繁忙期の電話受付時間について

毎月最終営業日につきましては弊社電話受付時間を変更させて頂いておりますが、繁忙期のため

2月と同様に 3月もこの対応を停止し、通常通り午後 5時までお電話をお受けいたします。

 「これだけは！」揃えたい 書店店頭必備リストのご案内

新年度のご採用シーズンに向けて、お忙しい書店員の皆様が店頭の在庫チェックを効率的に行っ

て頂けるよう、「これだけは」揃えていただきたい「書店店頭必備リスト」を引き続きご案内いたしま

す。リストは書店様・取引先様専用ウェブサイト データセンターからご確認頂けます。

また、巻末の注文書にて、シリーズ名のみをご確認頂くことも可能です。

書店様・取引先様専用ウェブサイト データセンター

商品リストのダウンロード：

www.oupjapan.co.jp/shoten/datacenter/

POPや棚差しも是非ご利用ください。

店頭ディスプレイアイテムのダウンロード：

www.oupjapan.co.jp/shoten/display/dl/

             No.350  March 2019

バックナンバー www.oupjapan.co.jp/shoten

http://www.oupjapan.co.jp/shoten/datacenter/
http://www.oupjapan.co.jp/shoten/display/dl/

 2

 Oxford Phonics World 新コンポーネント販売開始

先月号で「5月発売予定」とご案内しましたリフレッシュバージョンですが、予定を変更し、今月より

販売を開始いたしました。現行のMulti-ROM付属版は、現在の在庫が無くなり次第絶版となりま

す。

新コンポーネントの ISBNと価格は注文用紙をご覧下さい。

 New Headway 4th Upper-Intermediate Student Bookの ISBN変更

全 6レベルで刊行しているNew Headway第 4版 ですが、Upper-Intermediate レベルの生徒向

けコンポーネントは、以下のとおり iTutor付き ISBNが絶版となり、Student Bookのみのバージョ

ンにて新発売されることになりました。

今後のご注文は下記新刊 ISBNをご利用下さいますよう、お願い申し上げます。

9780194771818  Student Book with iTutor Pack        2,940円（本体）絶版

9780194713313  Student Book with iTutor and Oxford Online Skills    3,570円（本体）

在庫無くなり次第絶版

9780194771825  Student Book  2,750円（本体）  新刊 発売中

 Oxford Bookworms Stephen Hawkingアップデート版入荷

Factfiles Stage 2 Stephen Hawking
昨年刊行直後に逝去された Stephen Hawking博士の伝記リーダーにつきまして、この度入荷した

第 2刷より新章が追加され、また一部文章が変更されております。ISBNの変更はございません。

9780194024020  Book   715円（本体）  発売中

9780194024013  MP3 Pack  1,300円（本体）  3月下旬入荷予定

 The Turn of the Screw ISBNと表紙イラスト変更

Dominoes 2nd Edition

Level 2 The Turn of the Screw ISBNと表紙が新しくなりました

2019年ELTカタログ p.91記載の ISBNは新しい表紙のものです。

9780194608039  Book  810円（本体）  発売中

9780194608022  MP3 Pack 1,300円（本体）  発売中

 3

 LET’S GO 5th ディスプレイコンテストご応募受付中

既に複数号に渡りご案内している通り、毎春恒例のオックスフォード大学出版局

主催ディスプレイコンテスト、今年のテーマはLET’S GO 5th editionになります。

ご応募頂きました店舗様には、通常棚用の棚小見出しや POPの他、

エンド台でお使い頂ける A4サイズの特大POPや Teacher Cardsのサンプル

などの販促キットをお送りさせて頂きます。また、お客様にお配り頂けるパンフレ

ットやクリアファイルもご用意がございますので、ご希望の方はお気軽にご相談

下さい。

まずはメールまたは FAXでお申込み下さい。

LET’S GO 5thディスプレイコンテスト参加申込書

(order.japan@oup.com または FAX: 0120-300-974までご送信ください)

貴店名

フリガナ

ご担当者

フルネーム

Tel  Email

販促キット

送付先ご住所

〒

ディスプレイ

展示予定期間
         月     日から     月    日まで（予定）

 新刊のご案内

Oxford Applied Linguistics

世界中の優れた応用言語学専門家による著述を集めたシリーズに新刊が登場

Fairness, Justice, and Language Assessment
言語能力の評価における「公正」と「公平」の違いに着目しながら、アセスメント

の適切な方法を多角的に検証します。

データファイルとチャプター3、4、5 および 7 のアクティビティはオンラインにて

利用可能。オンラインリソースのリンクは本体にご案内をしております。

9780194017084  5,090円（本体）  発売中

mailto:order.japan@oup.com

 4

 イギリスの児童書の新刊

Cyril the Lonely Cloud 著・絵：Tim Hopgood
弊社既刊絵本の「What a Wonderful World」や「Moon River」などのイラストを
手掛けた、人気の Tim Hopgoodが描き下ろしたオリジナル絵本。

いつも「影」を作ってしまうため、みんなに邪魔者扱いされてしまう雲のCyrilは遠
くに逃げだします。そこでたまたまたどり着いた灼熱の街では、影を作ったり雨を
降らせてくれる雲のCyrilを大歓迎してくれます。贈り物にもぴったりなおススメの
1冊です。

イギリスでの対象年齢 2歳以上。270 x 230mm, 32 pages ハードカバー

9780192767585  1,850円（本体）  3月中旬入荷予定

Lubna and Pebble 著：Wendy Meddour, 絵：Daniel Egnéus

難民キャンプで暮らす孤独な少女のルブナは、辿り着いた時に海岸で拾った小石

（pebble）に心を開き、なんでも話しているうちに、同じ境遇の少年アミールと出会

います。希望と友情を描いた心温まる作品で、Daniel Egnéus の繊細なイラストも

情景を引き立てます。

イギリスでの対象年齢 2歳以上。270 x 230mm, 32 pages ハードカバー

9780192771940  1,850円（本体）  3月中旬入荷予定

 学術一般書の新刊

Who We Are and How We Got Here  (2018年ニューヨークタイムズ紙ベストセラー)

人類史はこの10年、古代の骨から抽出した全ゲノムデータの解析により飛躍的進

展を遂げています。『ネイチャー』誌が選ぶ全科学分野における最も重要な 10人

にも選ばれているヒト古代ＤＮＡ分析の世界的パイオニアが、その成果を一般読者

向けに解説するものです。早々に訳書『交雑する人類  古代ＤＮＡが解き明かす

新サピエンス史』（NHK出版）も出版された話題の 1冊が、手頃なペーパーバック

になりました。

9780198821267   1,820円（本体）  発売中

POPもご用意しております。ぜひこちらよりダウンロードしてご利用ください。

→ www.oupjapan.co.jp/shoten/display/dl/

http://www.oupjapan.co.jp/shoten/display/dl/

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194737999 Oxford Phonics World Level 1 Student Book with App 発売中 ¥2,000

9780194750356 Oxford Phonics World Level 1 Teacher's Book with Classroom Presentation Tool 発売中 ¥4,000

9780194750387 Oxford Phonics World Level 2 Student Book with App 発売中 ¥2,000

9780194750424 Oxford Phonics World Level 2 Teacher's Book with Classroom Presentation Tool 発売中 ¥4,000

9780194750455 Oxford Phonics World Level 3 Student Book with App 発売中 ¥2,000

9780194750493 Oxford Phonics World Level 3 Teacher's Book with Classroom Presentation Tool 発売中 ¥4,000

9780194750523 Oxford Phonics World Level 4 Student Book with Reader e-book 発売中 ¥2,000

9780194750554 Oxford Phonics World Level 4 Teacher's Book with Classroom Presentation Tool 発売中 ¥4,000

9780194750585 Oxford Phonics World Level 5 Student Book with Reader e-book 発売中 ¥2,000

9780194750615 Oxford Phonics World Level 5 Teacher's Book with Classroom Presentation Tool 発売中 ¥4,000

9780194771825 New Headway: 4th Edition Upper-Intermediate Student Book 発売中 ¥2,750

9780194024020 Oxford Bookworms Factfiles Stage 2 Stephen Hawking 発売中 ¥715

9780194024013 Oxford Bookworms Factfiles Stage 2 Stephen Hawking MP3 Pack 3月下旬入荷予定 ¥1,300

9780194608039 Dominoes: 2nd Edition Level 2 Turn of the Screw (New Artwork) 発売中 ¥810

9780194608022 Dominoes: 2nd Edition Level 2 Turn of the Screw　MP3 Pack (New Artwork) 発売中 ¥1,300

9780194017084 Oxford Applied Linguistics: Fairness, Justice, and Language Assessment 発売中 ¥5,090

9780192767585 Cyril the Lonely Cloud 3月中旬入荷予定 ¥1,850

9780192771940 Lubna and Pebble 3月中旬入荷予定 ¥1,850

9780198821267
Who We Are and How We Got Here：　Ancient DNA and the new science of the

human past (Paperback)
発売中 ¥1,820

番線印

email ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974

email order.japan@oup.com

電話　                                                                         FAX

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2019年3月号＞

                タイトル

New Headway: 4th Edition Upper-Intermediate Student BookのISBN変更

Dominoes: 2nd Edition Level 2 Turn of the Screw ISBNと表紙イラスト変更

Oxford Applied Linguistics

ELT新刊

Oxford Phonics World 新コンポーネント

Oxford Bookworms Stephen Hawkingアップデート版

イギリスの児童書の新刊

学術一般書の新刊

貴店名                                                                        ご担当者

シリーズ名 カテゴリー 店頭在庫有無　☑

English Time: 2nd Edition 児童向け

Everybody Up: 2nd Edition 児童向け

Let's Go: 4th Edition 児童向け

Let's Go: 5th Edition 児童向け

Magic Time: 2nd Edition 児童向け

Oxford Junior Workbook 児童向け

Get Ahead 中高生向け

My First Passport: 2nd Edition 中高生向け

American Headway: 3rd Edition 高校大学・一般向け

Passport: 2nd Edition 高校大学・一般向け

Q: Skills for Success: 2nd Edition - Listening and Speaking 高校大学・一般向け

Q: Skills for Success: 2nd Edition - Reading and Writing 高校大学・一般向け

Smart Choice: 3rd Edition 高校大学・一般向け

Speak Now 高校大学・一般向け

Stretch 高校大学・一般向け

Wide Angle 高校大学・一般向け

Oxford Bookworms Library リーダー

Oxford Bookworms Library: Factfiles リーダー

Oxford Reading Tree （CD付き） リーダー

Business Result : 2nd Edition ビジネス

Business Venture 3rd Edition ビジネス

Oxford Advanced Learner's Dictionary: 9th Edition 辞書類

Oxford Learner's Pocket Series 辞書類

Oxford Picture Dictionary: 3rd Edition 辞書類

Practical English Usage: 4th Edition 辞書類

書店店頭必備リスト＜OUPトレードニュース 2019年3月号＞

「これだけは！」揃えたい書店店頭必備リスト　シリーズ名

詳細は書店様・取引先様専用ウェブサイト　データセンター　商品リストのダウンロード：
www.oupjapan.co.jp/shoten/datacenter